
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MAI PHỤ 

 
Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Mai Phụ, ngày      tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ, dự toán chi phí khảo sát, lập Báo cáo kinh tế 

Kỹ thuật công trình Nâng cấp phục hồi đường thôn Đông Thắng - Hợp Tiến 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều Luật 

Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều luật Đầu tư công; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các 

Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công 

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020; 

Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy 

định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư 

xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;  

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 20/01/2024 của HĐND xã Mai Phụ 

về việc thông qua chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp phục hồi đường thôn Đông 

Thắng - Hợp Tiến; 

Căn cứ đề cương nhiệm vụ, dự toán chi phí khảo sát xây dựng, lập Báo cáo 

kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp phục hồi đường thôn Đông 

Thắng - Hợp Tiến; 

Theo đề nghị của bộ phận quản lý công trình. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt đề cương nhiệm vụ, dự toán chi phí khảo sát, lập báo cáo 



2 

 

 

kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình với các nội dung sau: 

1. Tên công trình: Nâng cấp phục hồi đường thôn Đông Thắng - Hợp Tiến. 

2. Nhóm dự án, cấp công trình: Dự án nhóm C; công trình giao thông; cấp IV. 

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân đân xã Mai Phụ. 

4. Địa điểm xây dựng: Xã Mai Phụ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh. 

5. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024-2025. 

6. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng: Nâng cấp phục hồi tuyến đường 

thôn Đông Thắng - Hợp Tiến với chiều dài dự kiến khoảng 300m và công trình 

trên tuyến, bề rộng mặt đường Bmặt = (5-:-6)m. Làm mới cống thoát nước liền kề 

để phù hợp với kết nối tuyến đường. 

7. Nội dung và quy mô khảo sát:  

7.1 Khảo sát địa hình 

- Nhiệm vụ: Thu thập tài liệu, khảo sát địa hình các hạng mục công trình 

nhằm đáp ứng đủ tài liệu để lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật. 

- Nội dung, thành phần: Đo vẽ khống chế mặt bằng, khống chế cao độ; đo vẽ 

bình đồ; đo vẽ cắt dọc, cắt ngang. 

7.2 Khảo sát địa chất 

- Nhiệm vụ: Thu thập tài liệu, xác định địa tầng, lập các mặt cắt địa chất, xác 

định chỉ tiêu cơ lý các loại vật liệu. 

- Nội dung, thành phần: Khoan địa chất công trình, thí nghiệm mẫu đất trong 

phòng thí nghiệm. 

7.2 Quy chuẩn, tiêu chuẩn chủ yếu áp dụng 

- Quy chuẩn, tiêu chuẩn thiết kế chủ yếu áp dụng 

TCVN 10380-2014: Đường giao thông nông thôn tiêu chuẩn thiết kế; 22 

TCN 273-01: Tiêu chuẩn thiết kế đường ô tô; QCVN 41:2019/BGTVT: Quy chuẩn 

kỹ thuật Quốc gia về báo hiệu đường bộ; các quy chuẩn, tiêu chuẩn liên quan khác. 

- Quy chuẩn, tiêu chuẩn khảo sát địa hình chủ yếu áp dụng 

22 TCN 263- 2000: Quy trình khảo sát đường ôtô; TCCS 31:2020/TCĐBVN 

Đường ô tô - Tiêu chuẩn khảo sát; 22 TCN 262- 2000: Quy trình khảo sát thiết kế 

nền đường ô tô đắp trên nền đất yếu - Tiêu chuẩn thiết kế; TCXDVN 309-2004: 

Công tác trắc địa trong xây dựng công trình - Yêu cầu chung; các quy chuẩn, tiêu 

chuẩn liên quan khác. 

- Quy chuẩn, tiêu chuẩn khảo sát địa chất chủ yếu áp dụng 

22 TCN 259-2000: Quy trình khoan thăm dò địa chất công trình; TCVN 

2683-2012: Đất xây dựng - Lấy mẫu, bao gói, vận chuyển và bảo quản mẫu; 

TCVN (4198-2014; 4196-2012; 4202-2012; 4195-2012; 4197-2012; 4200-2012; 



3 

 

 

4199-1995): Xác định các tính chất cơ lý của đất; các quy chuẩn, tiêu chuẩn liên 

quan khác. 

7.3 Khối lượng khảo sát: Theo như hồ sơ đề cương nhiệm vụ trình duyệt. 

8. Giá trị chi phí khảo sát, lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật:  

Tổng chi phí khảo sát, lập BC KT-KT:  125.669.000 đồng. 

(Bằng chữ: Một trăm hai mươi lăm triệu, sáu trăm sáu mươi chín nghìn 

đồng). 

Trong đó:  

- Chi phí lập báo cáo KT-KT: 83.011.000 đồng. 

- Chi phí kháo sát địa hình, địa chất: 42.658.000 đồng. 

9. Nguồn vốn: Ngân sách xã và chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp 

pháp khác. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Công chức Văn phòng - Thống kê; Kế toán - Ngân sách; Địa chính - Nông 

nghiệp - Xây dựng - Môi trường xã và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

                         

   

 

Nguyễn Xuân Bắc 

  

 


		2024-03-21T16:48:15+0700


		2024-03-22T08:02:14+0700


		2024-03-22T08:02:57+0700


		Ubmaiphu.lh@hatinh.gov.vn
	2024-03-22T08:03:17+0700




